

JEKA FISH A/S

Havnen 70
7620 Lemvig

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

19/05/2016

Halldor Arnarson
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	JEKA FISH A/S Havnen 70 7620 Lemvig Telefonnummer: 97811700 e-mailadresse: jekafish@jekafish.dk CVR-nr: 76129010 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Danske Bank A/S Holmens Kanal 2-12 1092 København K DK Danmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i opkøb, forædling og videresalg af hvidfisk. Produktionen foregår på selskabets fabrik i Lemvig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 632 t.kr. mod et overskud på 3.749 t.kr. sidste år. Resultatet anses for mindre tilfredsstillende.

Kraftige råvare prisstigninger, i hovedsag som følge af EUR / USD udviklingen, forbundet med mangel på råvarer i årets første måneder som følge af strejke, er hovedårsagerne til det mindre tilfredsstillende resultat. Selskabets balance udgør 114.030 t.kr. pr. 31. december 2015 mod en balance på 105.297 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 21.419 t.kr. mod 22.837 t.kr. sidste år.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en positiv driftsudvikling i de kommende år og også en positiv indtjening.

Særlige risici

Prisrisici

Torsk udgør over 95% af selskabets råvaregrundlag. Selskabet køber råvarer i et globalt råvaremarked, som dermed er påvirket af global konkurrence. Aktiviteten i selskabet kan således påvirkes positivt eller negativt for køb af råvarer samt udviklingen i råvareprisen.

Likviditetsrisici

Jeka Fish A/S har indgået aftale om driftsfinansiering for kalenderåret 2016 med selskabets bankforbindelser.

Valutarisici

Selskabets transaktioner i fremmed valuta vedrører primært køb af varer i USD og NOK, og salg i EUR og GBP. Selskabet afdækker valutarisikoen løbende via valutaterminskontrakter.

Anden risici

Jeka Fish A/S var involveret i en retssag angående salg og markedsføring af alginatbaseret kaviarefterligning. Retssagen blev afsluttet i januar 2016 med et forlig. Dette har ikke påvirket resultat i 2015 i nævneværdig grad og vil ikke påvirke det i 2016.

Miljøforhold

Selskabets fabrik er omfattet af miljøbeskyttelseslovens § 33. Tilsynsmyndighed er Lemvig Kommune. Virksomheden er kategoriseret på niveau 1 ud fra de kriterier, at virksomheden har høj lovlydighed og anvender en middel ressource inden for systematik og information.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet arbejder løbende med udviklingen af sine produkter og herunder smagsvarianter mv.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Hovedtal					
Bruttoresultat	47.698	52.616	54.596	26.806	53.176
Resultat af ordinær primær drift	5.881	10.149	17.143	(6.625)	10.223
Resultat af finansielle poster	(5.060)	(5.364)	(2.808)	(6.573)	(5.182)
Resultat før skat	821	4.785	14.335	(13.198)	5.041
Årets resultat	632	3.749	10.795	(9.905)	3.778
Balancesum	114.030	105.297	87.805	89.897	110.011
Egenkapital	21.419	22.837	23.293	12.498	26.178
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.240	11.521	9.843	869	2.155
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	5	10	20	(7)	9
Egenkapitalandel (soliditet) (%)	19	22	27	14	24
Egenkapitalens forrentning (%)	3	16	60	(51)	14
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	83	96	84	82	103

Jeka Fish A/S lejer timelønnet personale til søsterselskabet Cimbric A/S. For at gøre tallene sammenlignelige er antal fuldtidsbeskæftigede personer korrigeret i forhold hertil, dvs. fratrukket ved Jeka Fish A/S og tillagt ved Cimbric A/S. ATP metoden er ikke anvendt i det korrigerede tal

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010" mv.

Beregningsformel

Afkastningsgrad (%) = (Resultat før finansielle poster x 100) / Samlede aktiver

Soliditetsgrad (%) = (Egenkapital x 100) / Samlede aktiver

Egenkapitalens forrentning (%) = (Årets resultat x 100) / Gns. egenkapital

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		47.697.795	52.615.708
Personaleomkostninger	1	-38.151.053	-39.365.790
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-3.665.587	-3.100.679
Resultat af ordinær primær drift		5.881.155	10.149.239
Andre finansielle indtægter	3	1.303.976	1.398.705
Øvrige finansielle omkostninger		-6.363.913	-6.762.821
Ordinært resultat før skat		821.218	4.785.123
Skat af årets resultat	4	-188.880	-1.036.234
Årets resultat		632.338	3.748.889
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		2.050.000	2.205.000
Overført resultat		-1.417.662	1.543.889
I alt		632.338	3.748.889

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		25.640.134	25.876.196
Produktionsanlæg og maskiner		22.435.670	18.515.701
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		698.387	293.040
Materielle anlægsaktiver i alt	5	48.774.191	44.684.937
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		85.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	85.000	0
Anlægsaktiver i alt		48.859.191	44.684.937
Råvarer og hjælpematerialer		20.639.228	19.593.036
Varer under fremstilling		6.444.886	4.026.019
Fremstillede varer og handelsvarer		8.794.369	3.300.609
Varebeholdninger i alt		35.878.483	26.919.664
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.156.505	25.397.817
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.593.507	7.054.069
Andre tilgodehavender		536.661	1.195.650
Tilgodehavender i alt	7	29.286.673	33.647.536
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.185	5.185
Værdipapirer og kapitalandele i alt		5.185	5.185
Likvide beholdninger		0	39.841
Omsætningsaktiver i alt		65.170.341	60.612.226
Aktiver i alt		114.029.532	105.297.163

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.	8	3.500.000	3.500.000
Overført resultat		17.919.061	19.336.723
Egenkapital i alt	9	21.419.061	22.836.723
Hensættelse til udskudt skat		1.992.522	1.307.500
Hensatte forpligtelser i alt		1.992.522	1.307.500
Gæld til banker		11.289.578	14.050.482
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.000.000	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.647.494	2.490.840
Periodeafgrænsningsposter		2.788.837	2.917.239
Leasingforpligtelser		2.375.017	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10	23.100.926	19.458.561
Gæld til banker		52.179.401	45.554.681
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.401.612	4.694.264
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		9.936.010	11.445.434
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		67.517.023	61.694.379
Gældsforpligtelser i alt		90.617.949	81.152.940
Passiver i alt		114.029.532	105.297.163

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Løn og gager	33.377.497	34.621.566
Pensionsbidrag	2.735.354	2.742.989
Andre sociale omkostninger	1.121.221	1.067.951
Personaleomkostninger i øvrigt	916.981	933.284
	38.151.053	39.365.790

Gennemsnitligt antal medarbejdere udgjorde i 2015 83 mod 96 i 2014.

Vederlag til direktion og bestyrelse udgjorde t.kr. 1.768 i 2015 mod t.kr. 1.728 i 2014.

Jeka Fish A/S lejer timelønnet personale til søsterselskabet Cimbric A/S. For at gøre tallene sammenlignelige er antal fuldtidsbeskæftigede personer korrigeret i forhold hertil, dvs. fratrukket ved Jeka Fish A/S og tillagt ved Cimbric A/S. ATP metoden er ikke anvendt i det korrigerede tal

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015	2014
	kr.	kr.
Bygninger	1.200.973	958.258
Produktionsanlæg og maskiner	2.949.614	2.469.691
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	(485.000)	(327.270)
	3.665.587	3.100.679

3. Andre finansielle indtægter

	2015	2014
	kr.	kr.
Finansielle indtægter mv. fra tilknyttede virksomheder	321.617	118.971
Andre finansielle indtægter	982.359	1.279.734
	1.303.976	1.398.705

4. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Ændring af udskudt skat	(685.021)	1.207.500
Regulering vedrørende tidligere år	496.141	(171.266)
	<u>(188.880)</u>	<u>1.036.234</u>

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og Produktionsanlæg bygninger kr.	Andre Anlæg og maskiner kr.	mv. kr.
Kostpris primo	36.490.326	53.890.839	1.552.144
Tilgang	964.910	6.715.241	559.689
Afgang	(559.175)	(9.684.903)	(776.949)
Kostpris ultimo	<u>36.896.061</u>	<u>50.921.174</u>	<u>1.334.884</u>
Af- og nedskrivning primo	(10.614.130)	(35.375.135)	(1.259.104)
Årets afskrivning	(1.200.973)	(2.795.272)	(154.342)
Tilbageførsel ved afgang	559.175	9.684.903	776.949
Af- og nedskrivning ultimo	<u>(11.255.928)</u>	<u>(28.485.504)</u>	<u>(636.497)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>25.640.133</u>	<u>22.435.670</u>	<u>698.387</u>

Indregnede finansielt leasede aktiver dkk 5.235.964 under produktionsanlæg og dkk 339.472 under andre anlæg mv.

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
	kr.	kr.
Kostpris primo	0	0
Tilgang	85.000	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	85.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	85.000	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted:

Oyster Boat ApS, Lemvig, Ejerandel 51%

7. Tilgodehavender i alt

Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder.

Af dette tilgodehavende er dkk 4,0 efterstillet alt anden gæld. Gælden afdrages med t.dkk. 500 hvert år, første gang 30 juni 2016.

8. Registreret kapital mv.

Selskabskapitalen består af 3.500.000 aktier a 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder eller klasser.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

9. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Overført resultat	Ekstraori udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo	3.500.000	19.336.721	0	22.836.721
Udloddet udbytte	0	0	(2.050.000)	(2.050.000)
Årets resultat	0	(1.417.662)	2.050.000	632.338
Egenkapital ultimo	3.500.000	17.919.059	0	21.419.059

10. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kreditinstitutter	15.733.278	4.443.700	7.925.611	3.363.967
Leasingforpligtelser	3.339.757	964.740	2.375.017	0
Periodeafgrænsningsposter	2.918.037	129.200	516.800	2.272.037
	21.991.072	5.537.640	10.817.428	5.636.004

Ud af den samlede gæld til tilknyttede virksomheder udgør Tdkk 6.106 gæld, som er efterstillet i forhold til dele af bankgælden.

Anden langfristet gæld, udgør forskudsvis udbetalt moms, med Tdkk 2.647 for 2015 og Tdkk 2.491 for 2014.

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne tilskud, som indtægtsføres i takt med afskrivningsperioden på underliggende materielle anlægsaktiver.

11. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har leje- og leasingforpligtelser vedrørende driftsmidler mv. med en forpligtelse i uopsigelighedsperioden på 2.563 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om leje af grunde med en forpligtelse i uopsigelighedsperioden på 104 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Deltaq a/s som administrationsselskab og hæfter derfor fra og med 1. juli 2012 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Realkredit Danmark A/S, 6.691 t.kr., er der givet pant i bygninger med en ejendomsværdi på dkk 10.200 t. kr. Til sikkerhed for langfristet lån til Danske Bank A/S er der givet pant i produktionsanlæg og maskiner (maksimeret til 3.600 t.kr.) samt bygninger efterstående Realkredit Danmark, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 25.640 t.kr. Herudover er afgivet virksomhedspant på 5.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Danske Bank A/S og Vestjysk Bank A/S er afgivet virksomhedspant på henholdsvis 24.000 t.kr. og 24.000 t.kr. i aktiver svarende til en værdi på dkk 57,0 mio.

13. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Hovedaktionær:

Jeka Fish Holding 2 ApS, Ishøj, CVR-nr 26 86 25 58

Nærtstående parter

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Jeka Fish A/S:

Jeka Fish Holding 2 ApS, Ishøj, CVR-nr 26 86 25 58

c/o Deltaq A/S, Brogrenen 10, 2, 2635 Ishøj, Denmark.

Koncernforhold

Jeka Fish A/S indgår i koncernregnskabet for Deltaq Portefølje Holding VI ApS, CVR-nr. 32 14 07 77.